КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ТБИЛИССКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОВЛАДИМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТБИЛИССКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
1 ноября  2018 года

№ 77
ст. Нововладимировская
О внесении изменений в постановление

администрации Нововладимировского сельского

поселения Тбилисского района № 3 от 9 января 2018 года

«Об утверждении муниципальной программы

Нововладимировского сельского поселения Тбилисского

района «Развитие культуры Нововладимировского

сельского поселения Тбилисского района

на 2018-2020 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах органов местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь, статьей 31 устава Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района, постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации Нововладимировского         сельского      поселения        Тбилисского        района

№ 3  от 9 января 2018 года «Об утверждении муниципальной программы Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района «Развитие культуры Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района на 2018-2020 годы», изложив Приложение № 1 в новой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

  3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Нововладимировского сельского

поселения Тбилисского района
В.В. Диков

Приложение

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Нововладимировского сельского поселения  Тбилисского  района

от 01.11.2018г
№ 77
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Развитие культуры Нововладимировского

сельского поселения Тбилисского района на 2018-2020 годы»

ПАСПОРТ

муниципальной программы «Развитие культуры Нововладимировского

сельского поселения Тбилисского района на 2018-2020 годы»

	Наименование муниципальной программы
	«Развитие культуры Нововладимировского

сельского поселения Тбилисского района на 2018-2020 годы» (далее - муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района

	Соисполнители программы
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Нововладимировский культурно-досуговый центр»

	Основания для разработки программы
	Закон Краснодарского края от 3 ноября 2000 года № 325-КЗ «О культуре»;

протокол заседания Совета по региональным проектам и программам при главе администрации (губернатора) Краснодарского края от 23 ноября 2010 года № 41;

Федеральный закон от 06 октября 2006 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Государственная Программа Краснодарского края «Развитие культуры» от 22 октября 2015 года № 986;

	Цели муниципальной программы
	- Расширение доступа различных категорий населения Тбилисского района к достижениям культуры, искусства;

- повышение конкурентоспособности творческих достижений в крае;

	Задачи муниципальной программы
	- Обеспечение условий для художественного,
творчества и инновационной деятельности;

- увеличение числа творческих коллективов, участвующих в конкурсных и фестивальных мероприятиях;

- активизация деятельности учреждений культуры, искусства муниципального образования Тбилисский район по предоставлению муниципальных услуг населению;

- внедрение новых информационных продуктов и технологий в сфере культуры, искусства;

	Сроки реализации муниципальной программы
	2018-2020годы.

	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
	2018 год

Краевой бюджет – 1 729 200,00 рублей

Местный бюджет – 610 600,00 рублей

	2019 год

Местный бюджет –   1 435 991,00 рублей

	2020 год

Местный бюджет – 1 435 991,00 рублей

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	1.Сохранение и пополнение кадрового потенциала в сфере культуры, искусства;

2. Повышение качественного уровня исполнения работниками учреждений культуры, искусства своих должностных обязанностей и оказываемых ими услуг;

1. Цели и задачи программы

Целью разработки этой программы создание благоприятных условий для повышения качественного уровня кадрового потенциала отрасли культуры, модернизация культурной сферы поселения, творческое и технологическое совершенствование, повышение интеллектуального уровня культурного продукта рост среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, искусства.

Основными задачами программы обеспечение условий для художественного - творчества и инновационной деятельности, увеличение числа творческих коллективов, участвующих в конкурсных и фестивальных мероприятиях,

активизация деятельности учреждений культуры, искусства муниципального образования Тбилисский район по предоставлению муниципальных услуг населению,  внедрение новых информационных продуктов и технологий в сфере культуры, искусства
2.
Приоритеты в сфере реализации муниципальной программы,  показатели (индикаторы) эффективности реализации программы и  конечных результатов реализации программы.
      Одним из основных показателей эффективности программы, позволяющим оценить ход ее реализации, является сохранение и пополнение кадрового потенциала в сфере культуры, искусства; повышение качественного уровня исполнения работниками учреждений культуры, искусства своих должностных обязанностей и оказываемых ими услуг; Конечный результат реализация программы предусматривает достижение запланированных результатов.

3.
Мероприятия по реализации программы
	Мероприятия

	Срок исполнения
	Исполнитель

	Объем финансирования (тыс. руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Краевой бюджет
	Местный бюджет
	Местный бюджет
	Местный бюджет

	Создание условий для организации досуга и обеспечения услугами организаций культуры в части поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии до среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) по Краснодарскому краю.
	1729,2
	610,6
	1435,991
	1435,991
	  Администрация Нововладимировского  сельского поселения Тбилисского района

	Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений до средней заработной платы по Краснодарскому краю, всего,
	1446,2
	451,8
	1131,243
	1131,243
	  Администрация Нововладимировского  сельского поселения Тбилисского района

	Осуществление ежемесячных денежных выплат стимулирующего характера работникам  по 3000 рублей, имеющим право на получение
	283,0
	158,8
	304,668
	304,668
	Администрация Нововладимировского  сельского поселения Тбилисского района

	ИТОГО:
	2 339,8
	1435,991
	1435,991

4. Механизм реализации программы

Механизм реализации Программы предусматривает финансирование мероприятий из бюджета Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района.

Финансирование расходов по мероприятиям Программы за счет средств бюджета Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района осуществляется целевым назначением.

Глава Нововладимировского сельского

поселения  Тбилисского района
В.В. Диков